²⁷⁶ Litterae datae forsitan suo agenti Varsaviensi, i. e. Stephano Lewynskyj. Verosimiliter agitur de præparatione legationis Nuntii Archetti Petropolim, quam et fecit anno 1784.

²⁷⁷ Ex-Protoarchimandrita Basiliatorum (1772-1780), et dein Episcopus Chelmensis (1790-1804). Vir doctus et in agendis habilis, suis vero temporibus vere egregius.

183.

Radomyslia, 23 . V . 1783.

Clerus Metropoliae Kiovensis designat Cathedricum pro erectione Capitulorum cathedralium et sustentatione Capitularium.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 149, fol. 116.

A. — Clerus Metropolitanus Russiae,²⁷⁸ ab onere persolvendi suo Pastori Cathedricum liber factus, idem Cathedricum pro perpetua suorum Capitularium sustentatione, in Radomisliensi Sinodo 12/23 Maj convertit, 1783.

Cum Ill.mus et R.mus in X.to D.nus Iason Iunosza Smogorzewski Archi-Episopus Polocensis, Metropolita totius Russiae, noster Clem.mus Archi-Pastor, pro commodo Archi-Dioecesis suae, ac pro saeculis desiderata tam inveteratae plurimumque Catholicis damnosae ruditatis in Clero nostro subblevatione, sicque ad excitandam voluntatem in Litteris virtutibusque proficiendi, ac benemerendi (:quorum defectu Clerus abjectus ac ruditis propagationi imo neque conservationi Catholicae Religionis haud par est:) in animum induxit Capitulum dotare, ac pro congrua Capitularium sustentatione, Cathedricum sibi canonibus sacris praecustoditum, ab ipsisque Fidei Sae incunabulis hucusque incessanter hic practicatum, liberaliter cedere dignatus fuerit; ejusmodi gratiam ex singulari sua benevolentia provenientem nos feliciter hodie recipientes, profunda cum veneratione summe debitas pro hac eidem respondimus grates. Et licet a Confratribus nostris, Domi relictis, hanc benignam Archi-Pastoris benevolentiam nondum scientibus, in commisso habuerimus (:ob nimis tenues, insufficientes, et multifariam damnificatas Erectiones:) Cathedraci modificationem expostulandi, nihilo tamen seius considerando ex tali dote communes in Clerum universum fructus cum decore secuturos fore, nostro proinde et Confratrum nostrorum nomine maxime cupimus, candide declaramus, ac summopere expostulamus, ut praefatum Cathedricum integre, veluti ad praesens subsistit, perpetuis etiam temporibus immutabiliter permaneat, utque Personae capaciores, magis promeritae, ac unice Nobilium, Sacerdotum, Civiumque Regiorum Filij, dummodo Dioceesani, et aliquo Doctoratu ornandi, hocce Capitulum constituant; in casu vero concurrentium, aequalibus meritis et doctrina pollutum, status Nobilitatis caeteris primus esto. Insuper, quoties (f. 116v) numerus Ecclesiarum imminueretur, toties quantitas etiam Cathedraci, abhinc Contributionis Capitularis nomine salutata, justa in proportione modificetur, in casu autem, quo numerus Ecclesiarum augeretur, eadem Contributio pariter augeatur, numquam augendo constitutam ac etiam nunc vigentem, in Decanatibusque Kijoviensibus ultra flor. 10,

²⁷⁸ Agitur solummodo de eparchia metropolitana, non de clero totius Metropoliae Kiovensis. Practice agebatur tunc temporis de ea parte eparchiae, quae in Ucraina erat, prout patet ex loco et ex nominibus decanorum.

in Bracławiensibus ultra 13, in Polesiensibus tandem ultra 8, juste moderatam proportionem. Caeteras porro ejusdem Capituli Ordinationes zelanti ac sublimi Pastoris nostri judicio, ejusque benevolentiae relinquentes, et subjicientes, pro rato ac grato, cum Successoribus universoque Clero, nos habituros pollicemur. Quae omnia in majorem fidem ac robur manibus nostris propriis subscriptissimus. Datum Radomysliae, sub tempus Generalis Congregationis, die 12/23 Maij, 1783^o anno. — Sequuntur subscriptiones RR.m Decanorum № 35, et RR.m Delegatorum № 55.²⁷⁹

Quod praesens Copia ex Authografo Polonico idiomate conscripto in Latinum translata, ac per me infrascriptum Protonotarium Apostolicum cum eodem suo Autographo confrontata et collationata fideliter facta fuerit, attestor, sigilloque et subscriptione manus meae propriae, quibus in similibus utor, communio. Datum Radomysliae, die undecima Aprilis, 1786 Anno. — Antonius Rogala Lewicki, Protonotarius Apostolicus, Canon. Catt. Leopoliensis (mp.). /L. S./

184.

Radomyslia, 3 . VI . 1783.

Supplicat clerus Regi Poloniae pro confirmatione cathedralici in favorem Capitulorum cathedralium.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 149, foll. 117-18.

B. — Clerus metropolitanus Russiae ex Synodo Radomislia A^o 1783 habita supplicat S.mo Poloniarum Regi pro sui Capituli Protectione, at quo Cathedratici in perpetuam Capitularibus dotem conversi approbatione, 3 Jun.²⁸⁰

Ser.me Rex, D.ne Cle.me. — Paterna Regiae Majestatis V.rae, D.ni Clem. mi Providentia, pro fine speciali bonum subditorum suorum habens, in Clerum etiam Ruthenum Regibus suis semper fidelem ac undique oppressum, oculos convertere dignata non fuit, dum Constitutione anni 1775, fol. 26, titt: « Abolitio Contributionis Cathedratici a RR. Parochis R. G. U. Superioritati suaे persolvi solitae », Ministerio suo ut de abolitione contributionis Cathedratici tractationem instituat, praecommisit. Tam benigni Regis vestigia Pastor noster modernus Metropolita secutus, proprii Cleri paupertate, indeque inevitabili ruditate exemplariter commotus, adhuc sub die 12/23 Maij anni 1781, absolvit nos a praememorata, etsi quidem in Ecclesiis usitata Contributione. Tales zelantis Pastoris conatus concitarunt nos omnes hic praesentes, ut manus adjutrices ejusmodi conatibus praebemus; qua propter aequum ex unani spon- taneaque totius Cleri voluntate, illam Cathedratici Contributionem, antea in